15 **C** De fucātibus autē se seu colorātib⁹ sz aut alia figmēta adhibentib⁹ vt puta ad adulteros crimis z hmof tene. opi. tho. supra posita. s. q̄ nō est iudicandū de mortali siue talia fiant ad oculatādū defectus puta morpheā in facie: vel nuditatē capitis. siue fiat ad fingē

nam maiore pulchritudine: dñ modo
 nō sit deprauata itentio vel tā iordina
 te afficerentur ad talia q̄ et si crederet
 certitudinaliter p̄ximuz ex illo ornatu
 ad ruinā trahi nō curarēt sic esset mor
 tale vt dictū est supra p̄clusiōe. ij. Ad
 auctoritas autē Cip̄iani. Hier. z aug.
 rñde q̄ verū est qñ tales mulieres po
 nūt vltimū finē in illis vel qñ ita affi
 ciūtur talib⁹ q̄ nō curarēt de runta p̄
 ximi vel hmōi. Alr oēs mulieres eēt
 in statu dñatiōis. ille tamen mulieres
 que tanta faciūt ab fingendaz maiorē
 pulchritudinē sūt redarguēde. Sz eis
 nō est absolutio denegāda.

16 ¶ Tertū q̄ regitur i ornatu ē cōue
 niētia p̄sone. nā religiosus d̄z hēre h̄i
 tā religiosuz. aliter eēt excōicat⁹. vt. s.
 excōicatōe. xvi. c. cici etiā dñi: h̄re hituz
 honestū. z q̄ sit habitus eoz h̄onestus
 vide. s. excōicatio. ij. tertia p̄clusiōe in
 additiōe. Dic tñ vide. q̄ si religiosi v̄
 religiose ferē hitum nō p̄ueniētez sue
 p̄fessionī q̄ peccant mortaliter si non
 in modico excedant.

17 ¶ An at̄ mulier si v̄taf veste v̄rili pec
 cet mortalr. Dic q̄ si ex leuitate vel cā
 idci. vt tpe carnispriny deserat hitū vt
 rox vel ecōtra non peccat mortalr. vt
 plene dicit. s. femina in p̄ncipio. Idē
 dic de muliere q̄ ex leuitate vel scultate
 incidit sibi crines vsq̄ ad aures. Be
 hoc vide. s. d. c. femina. s. is. Idē dic
 de seculari q̄ cā loci vel iudī defert ha
 bitū mōachalē nō peccat mortalr. Se
 cus si cā ludubrij. Be hoc vid. s. posta
 fia. s. vij. Et de multis. p̄tinētib⁹ ad h̄i
 tū religiosoz z clericoz. v̄t i. c. A postafis

18 ¶ Quartū q̄ regitur in ornatu est
 p̄hmonia z moderatio. s. ne sit supflu⁹
 vel quo ad multitudinē z diuersitatē
 vt in multis vestib⁹ iocalib⁹ z hmōi
 vel q̄ ad p̄ciositatē vel curiositatē. naz
 vsus supfluus ē oīo viciōsus. vnde ad
 Gal. v. inter alia q̄ excludunt a regno
 dei ponit luxuria vbi dicit glo. i. que lz
 supfluitas intellige notabilr excedēs
 vt sit mortal. vnde Tho. sc̄ba sc̄be. q.
 clxx. dicit q̄ faciētes ornamēta super

flua z curiosa. peccāt z qñ supfluitas
 est notabilr excessiua nō est dubiū qñ
 sit mortal. Sz difficultas est in cogno
 scēdo qñ dicat notabilr excessiua. Et
 ad hoc intelligēdū p̄t dici q̄ ornatu
 d̄ supflu⁹ qñ excedit p̄ditionē status
 p̄sone ad quā cognoscēda tria sūt ipa
 p̄siderāda t̄q̄ tria specula: ex qb⁹ itel
 ligetur qñ dicat supfluus.

¶ Prīmū tps d̄ p̄teritū. s. q̄r. pueni 19
 sti ad talē p̄ditionē puta dñitum: nobi
 litatez z diuitias. Si quidē per rapi
 nas. vsuras: falsos p̄ctus ex quibus ad
 restitutionē teneris. ad talē cōditionē
 p̄uenisti: vt nō poteris multitudinē: di
 uersitate: p̄ciositate vel curiositate: qua
 alij vtūtur cōtter. existēs in tali p̄ditio
 ne z statu sine. peccato mortalr: nā re
 bus obnoxys. restitutiōi nō lz v̄t sine
 peccato mortali ad statum cōseruan
 dū vel p̄pam. de re spo. sepe. cōtingit
 Et h̄ est q̄ dicit Isa. lx. c. Vestimentū
 admixtū sanguine cibus erit ignis. z
 Jer. ij. cri. palys tuus t̄nctus est san
 gulo āiarum pauperū. Et quāuis sup
 incertis restituēdis possit p̄elatus ec
 clesiasticus dispensare: vt quis de eis
 v̄inat secūdu qualitatem cōditōis na
 turalis alicuius. Si tñ hoc facit ad su
 p̄fluitatem. z status solū est in statu
 dñatiōis tam dispensans q̄ dispē
 satus. Solū mō eis dispensare lz de in
 certis vt v̄nere p̄nt h̄z eoz cōditionē
 q̄ ille qui est consuetus v̄t cibus dell
 catis vel vestibus nō posset sic grossis
 v̄t sicut qui ad hoc est asuetus. Si ve
 ro ad talem cōditionē p̄uenisti non p̄
 talia que necessario sint restituēda. sic
 credo q̄ z non sis naturaliter nobilis
 nihilomin⁹ poteris te ornare fm illū
 statū: ita q̄ ex hoc nō erit iudicandus
 tuus ornatu notabiliter superfluus.
 ¶ Secūdu d̄ tps p̄ns. s. si ornat⁹ ta 20
 lis cōuenit tue p̄ditioni. maior enī d̄
 gnitate p̄uenit maior ornat⁹. vt. c. cici
 officia. v̄ vi. z ho. de. Et idē vt sc̄ias qd
 tibi p̄ueniat. attēde q̄ cū nulla sit ma
 ior dignitas q̄ diuina: z tñ in ipō cultu
 diuio d̄z ornatu eē tēperatus. vt in. c.

gloria episcopi. xij. q. ij. **A**fortiori or-
natus prelatoium ecclesiasticorum. Idē
dic q ornat^o imperatoris qui omnes
mundanos superminet. vt in. l. cum
multa. in fi. C. de. bo. que li. bz esse tem-
peratus ceteroz qe tāto magis dz esse
temperatus quāto inferiores sunt ab
ipsa imperatoris dignitate. Et quāto
ita sit de iure. nihilominus psuetudo
hodie est attendenda. qz vt dicit aug.
xli. di. c. i. Quisquis rebus pretereunt
bus strictus vitatur qz se heant mores
eorū cū quibus vitatur: aut intempera-
tus aut superstitiosus. est. Quisquis ve-
ro sic eis vitatur vt metas consuetudi-
nis bonoz inter quos conuersatur ex-
cedat. aut aliquid figit: aut flagitiosus
est in omnibus enim talibus nō vitus
repx: s; libido culpāda est. Nō igitur
locis z tpiibus z psonis cōueniat dili-
genter attendendū est. Nec temere fla-
gita reprehendamus. Sieri enim pōt
vt sine vicio cupiditatis vel voracita-
tis prectiosissimo cibo sapienter vitatur
inscriptens autem sedissima gule fla-
ma in vltissimū olus ardescat. Et sani-
us qsq; maluerit mor dñi pisse vesce.
qz lenticula more elaur: aut ordeo mo-
re lumentorum: nō enim ppterca cō-
tinentiores nobis sunt plereq; bestie.
qz villosibus alūtur esca. nā in omni-
bus huiusmodi rebus: non ex earū
repx: natura qbus vitatur: sed ex cā vitē-
di z mō appetēdi. vel probanduz vel
sprobandū est quod facim^o. Et glo. in
p. aut intēperatus. dicit. i. nolens pfor-
mare se alijs z gl. in. p. superstitiosus
dicit inanis glorie cupidus vel hypo-
crita. Et in p. significat dicit. forte ha-
bet ventrē insatiabilez vel cā infirmit-
tatis hoc facit z in ver. aut flagitiosus
dicit qz est pdigus vel hypocrita. Et
in p. sed libido. dicit potius cōsidera-
bim^o cām facit qz ipsum factuz. Et in
ver. flagitū. dicit. i. non statim dicam^o
aliquid eē viciosuz. nā dubia in meliore
partē sūt iterptāda. hec ibi. Vñ si vis
agnoscere si excedis. pñdera cōitatez
bonoz inter quos vitus q sūt eq̄lis di-

gnitatis: nobilitatis: diuitiaz: habundantie. Et notant dicit cōitari bonoz
nō aliquoz. Et si fm eoz psuetudines
veteris p̄ciosis vñ multitudie: aut curio-
sitate nō iudicabo excessim: nisi occur-
reret casus in quo aliq; essent in extre-
ma necessitate: qz tūc dicas cum Am-
bro. c. sicut h̄y. xlvj. di. plusq; sufficiat
sumptus scilicet tue necessitatis z fami-
lie vtolenter obtentum est

Sed nūqd ille q est equalis in di-
uitijs nobilibus possit se ornare fm q
cōiter nobiles faciū: licet ipse sit ex in-
firmo genere. R. qz sic nisi quo ad de-
aurata que de iure cōueniūt doctoz-
ibus z militibus. Rō qz nobilitas ho-
die non attribuitur fm virtutē sed se-
cūdm pompā z op̄tionē. fallit et hoc
quo ad pparatōnē platorz dñozuz z
officialiū: qbus lz aliqs eēt ip̄is dñoz
non liceret tñ se ornare fm tales prela-
ti vel dñi vel officiales cōiter faciunt
Cōclūde ergo qz si qs vitatur ornatu p̄-
ctioso vel multiplici aut curioso fm cō-
ditōnez status presentis vt cōiter fa-
ciunt p̄sentē tpe boni diuites. Vel no-
biles sibi equales non peccat.

Tertium tps cōsiderandū est tps
futuruz hoc est qz pñderet si in tali or-
natu poterit se tenere taliter qz in futu-
rū nō hēat cōmittere aliqua peccata
mortalia. Nāz si ē necesse aliqua mor-
talia cōmittere vt in tali ornatu se te-
neat: sicut illi q pp talia habent neces-
se in partibus remotis ad negociādū
morari dīnitissis vxozib^o: tbi pp eozuz
imbecilitates multa mortalia cōmit-
tūt z hmōi. Nā tūc talis ornatu est su-
perfluus z illicitus. Secūdm ergo pre-
dicta trīs tpa potes cognoscere qñ or-
natus hz supfluitatē. Et quāto sit dif-
ficillimū cognoscere qñ habeat nota-
biles supfluitatē q sit pctm mortale nī
si fm p̄mū tps z tertiu tñ detestandi
sūt: qz vt in plurib^o h̄nt de supfluo z
sic de pctō: vt pote qz tūt occasio multo-
rū peccatorz. Nā p̄mo inducūt ad la-
sciuitiam. Secundo impediunt multa
m̄simonia. Tertio prebent materiāz

Inordinate cupiditatis. ps. xxx. Odisti
observantes vanitates superuacue.

23 **Quintū** quod regitur in ornatu ut
sit licitū: ē ut nō apponatur circa eum
nimia sollicitudo s̄m. n. Tho. vbi. s̄. n̄
m̄la sollicitudo circa ornatū ē si nō sit
de ordinatio ex pte finis reddit tñ eū
illicitū. Et s̄q̄ ista sollicitudo nimia
nō sit mortalis: nisi qñ pp̄ ipaz dimitt
teret necessaria ad salutē ad m̄nus tñ
est veniale peccatū. Possz et eē mor-
tale qñ ita inordinate fert̄ ad eā q̄ nō
curaret offendere deū vel primum.

24 **Sextū** quod requiritur in ornatu
ut sit licitū ē ut nō sit scandalosus p̄
rimo. Qñ s̄t iste ornat⁹ imputet̄ mu-
lieri an aspicientibus: an sit occasio
data vel accepta. vide. s̄. s̄. vi.